
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.

EJERCICIO: 2021 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE

Estimado
Adecuaciones

Ampliaciones Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

Por Devengar

Absoluto Relativo Absoluto

Por Recaudar

Relativo Estimado

Al Mes

Recaudado
Ingresos por Fuente y Concepto

311,114,903.36 328,409,172.55 328,409,172.55 328,054,552.22 0.00 354,620.3373,747,865.89 56,453,596.70 0.00 328,054,552.22

CONVENIOS 834,101.33 2,365,779.00 2,365,779.00 2,365,779.00 0.00 0.001,531,677.67 0.00 0.00 2,365,779.00

IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.000.00 1,497,645.001,497,645.001,497,645.00 1,497,645.00 0.00 1,497,645.000.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 1,497,645.00 1,497,645.00 1,497,645.00 0.00 0.001,497,645.00 0.00 0.00 1,497,645.00

RECURSOS TRANSFERIDOS TRÁNSITO 0.00834,101.33 868,134.00868,134.0034,032.67 868,134.00 0.00 868,134.000.00 0.00

CONVENIOS 834,101.33 868,134.00 868,134.00 868,134.00 0.00 0.0034,032.67 0.00 0.00 868,134.00

DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FINANCIAMIENTO INTERNO 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS DE GESTIÓN 17,767,347.72 18,661,647.98 18,661,647.98 18,661,647.98 -0.00 0.0013,487,461.47 12,593,161.21 0.00 18,661,647.98

INGRESOS DE GESTIÓN 12,593,161.2117,767,347.72 18,661,647.9818,661,647.9813,487,461.47 18,661,647.98 0.00 18,661,647.98-0.00 0.00

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 3,267,970.53 5,037,562.91 5,037,562.91 5,037,562.91 0.00 0.005,037,562.91 3,267,970.53 0.00 5,037,562.91

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 2,480,514.65 1,271,176.11 1,271,176.11 1,271,176.11 -0.00 0.00220,636.81 1,429,975.35 0.00 1,271,176.11

ACCESORIOS DE IMPUESTOS 1,798.66 12,891.03 12,891.03 12,891.03 0.00 0.0012,891.03 1,798.66 0.00 12,891.03

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 7,207,013.36 8,310,961.76 8,310,961.76 8,310,961.76 0.00 0.006,066,808.76 4,962,860.36 0.00 8,310,961.76

OTROS DERECHOS 3,160,219.87 2,691,232.27 2,691,232.27 2,691,232.27 0.00 0.001,383,702.12 1,852,689.72 0.00 2,691,232.27

ACCESORIOS DE DERECHOS 145,356.38 190,299.23 190,299.23 190,299.23 0.00 0.0083,006.37 38,063.52 0.00 190,299.23

PRODUCTOS 21,889.32 7,720.06 7,720.06 7,720.06 -0.00 0.001,039.71 15,208.97 0.00 7,720.06

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,482,584.95 879,804.61 879,804.61 879,804.61 0.00 0.00421,813.76 1,024,594.10 0.00 879,804.61

APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 0.00 260,000.00

PARTICIPACIONES 201,423,202.65 209,066,462.74 209,066,462.74 209,066,462.74 0.00 0.0039,649,667.25 32,006,407.16 0.00 209,066,462.74

DEVOLUCION DE I.S.R. 0.009,908,434.66 11,842,367.5311,842,367.531,933,932.87 11,842,367.53 0.00 11,842,367.530.00 0.00

PARTICIPACIONES 9,908,434.66 11,842,367.53 11,842,367.53 11,842,367.53 0.00 0.001,933,932.87 0.00 0.00 11,842,367.53

FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS (FEIEF)

289,271.000.00 85,416.0085,416.00374,687.00 85,416.00 0.00 85,416.000.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 85,416.00 85,416.00 85,416.00 0.00 0.00374,687.00 289,271.00 0.00 85,416.00

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 30,260,184.16182,125,343.99 187,756,081.21187,756,081.2135,890,921.38 187,756,081.21 0.00 187,756,081.210.00 0.00

PARTICIPACIONES 182,125,343.99 187,756,081.21 187,756,081.21 187,756,081.21 0.00 0.0035,890,921.38 30,260,184.16 0.00 187,756,081.21
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311,114,903.36 328,409,172.55 328,409,172.55 328,054,552.22 0.00 354,620.3373,747,865.89 56,453,596.70 0.00 328,054,552.22

INGRESOS ESTATALES 1,456,952.004,055,480.00 2,598,528.002,598,528.000.00 2,598,528.00 0.00 2,598,528.000.00 0.00

PARTICIPACIONES 4,055,480.00 2,598,528.00 2,598,528.00 2,598,528.00 0.00 0.000.00 1,456,952.00 0.00 2,598,528.00

PARTICIPACIONES ADICIONALES (30% PREDIAL) 0.005,333,944.00 6,784,070.006,784,070.001,450,126.00 6,784,070.00 0.00 6,784,070.000.00 0.00

PARTICIPACIONES 5,333,944.00 6,784,070.00 6,784,070.00 6,784,070.00 0.00 0.001,450,126.00 0.00 0.00 6,784,070.00

RAMO 04. GOBERNACIÓN 8,239,193.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,239,193.00 0.00 0.00

FORTASEG 8,239,193.008,239,193.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 8,239,193.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,239,193.00 0.00 0.00

RAMO 23. PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 6,078,190.66 7,429,008.34 7,429,008.34 7,429,008.34 0.00 0.003,657,848.01 2,307,030.33 0.00 7,429,008.34

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS

0.000.00 1,476,746.001,476,746.001,476,746.00 1,476,746.00 0.00 1,476,746.000.00 0.00

FONDO DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00 1,476,746.00 1,476,746.00 1,476,746.00 0.00 0.001,476,746.00 0.00 0.00 1,476,746.00

FONDO PARA PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS EN REGIONES
MARITIMAS

0.001,821,289.33 4,002,385.724,002,385.722,181,096.39 4,002,385.72 0.00 4,002,385.720.00 0.00

FONDO DISTINTOS DE APORTACIONES 1,821,289.33 4,002,385.72 4,002,385.72 4,002,385.72 0.00 0.002,181,096.39 0.00 0.00 4,002,385.72

FONDO PARA PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS EN REGIONES
TERRESTRES

2,307,030.334,256,901.33 1,949,876.621,949,876.625.62 1,949,876.62 0.00 1,949,876.620.00 0.00

FONDO DISTINTOS DE APORTACIONES 4,256,901.33 1,949,876.62 1,949,876.62 1,949,876.62 0.00 0.005.62 2,307,030.33 0.00 1,949,876.62

RAMO 33. APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

76,772,868.00 90,886,274.49 90,886,274.49 90,531,654.16 0.00 354,620.3315,421,211.49 1,307,805.00 0.00 90,531,654.16

FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FISM)

740,308.0035,624,880.00 34,904,064.4134,904,064.4119,492.41 34,904,064.41 0.00 34,904,064.410.00 0.00

APORTACIONES 35,624,880.00 34,904,064.41 34,904,064.41 34,904,064.41 0.00 0.0019,492.41 740,308.00 0.00 34,904,064.41

FISE/FISM CONVENIO 0.000.00 15,042,567.1915,397,187.5215,397,187.52 15,397,187.52 0.00 15,042,567.190.00 354,620.33

APORTACIONES 0.00 15,397,187.52 15,397,187.52 15,042,567.19 0.00 354,620.3315,397,187.52 0.00 0.00 15,042,567.19

FIV FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS (FORTAMUN)

567,497.0041,147,988.00 40,585,022.5640,585,022.564,531.56 40,585,022.56 0.00 40,585,022.560.00 0.00

APORTACIONES 41,147,988.00 40,585,022.56 40,585,022.56 40,585,022.56 0.00 0.004,531.56 567,497.00 0.00 40,585,022.56
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